
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 08/02/2013

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 2 Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2007-2013 O.O. 5.1 SETTORE 02. PROCEDURA APERTA, AI SENSI

DELL'ART. 55 D.LGS. 163/06, PER LA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E

FORNITURA DEL SISTEMA INFORMATIVO WEB INTEGRATO A SUPPORTO DELLE

ATTIVITA' DELL'A.G.C. 15 "LAVORI PUBBLICI" E DEI SETTORI PROVINCIALI DEL

GENIO CIVILE FINALIZZATE ALLA DIFESA DAL RISCHIO SISMICO.CUP N.

B22E10000050009 - CIG  N. 41876985B5. COD. SMILE N. 74. RETTIFICA DEL DECRETO

N. 7 DEL 25/01/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 
 
 
   con la DGR n. 640 del 03/04/2009, avente ad oggetto “Attuazione delle Linee di 

indirizzo strategico per la Ricerca, l'Innovazione e la Società dell'Informazione in 
Campania -  POR FESR 2007/2013”, sono stati approvati gli interventi per lo sviluppo 
della Società dell’Informazione della Regione Campania e il relativo riparto dei fondi 
POR FESR 2007-2013 O.O. 5.1 e 5.2; 

con il D.D. n. 47 del 24/04/2012 il progetto “SIsmiCA“(Sistema Informativo della sismica 
in Regione CAmpania) , a titolarità regionale, è stato ammesso a finanziamento per € 
980.929,46 (novecentoottantamila novecentoventinove/46) a valere sui fondi POR  
FESR 2007÷ 2013 O.O. 5.1 Settore Sistemi informativi; 

con D.D. n. 399 del 19/07/2012 l’AGC 09 ha provveduto ad effettuare una prenotazione di 
impegno per la somma di € 980.929,46 (novecentoottantamilano vecentoventinove/46) 
a valere sui fondi dell’O.O. 5.1 Settore 02 POR FESR 2007/2013, U.P.B. 22.84.245 
cap. 2660; 

con D.D. n. 101 del 05/09/2012 sono stati approvati gli atti di gara per la realizzazione del 
progetto“SIsmiCA“(Sistema Informativo della sismica in Regione CAmpania) [CIG: 
41876985B5 - CUP: B22E10000050009] in attuazione della DGR n. 246/2010 e n. 
180/2011;  

con D.D. n. 127 del 07/11/2012 sono state approvate, così come trasmesse dal Gruppo di 
lavoro con nota prot. n. 816264 del 07/11/2012, le specifiche tecniche dell’HW oggetto 
della fornitura della presente gara, quale integrazione all’allegato D “PROGETTO 
TECNICO” del bando, ed è stata disposta la proroga del termine di presentazione delle 
offerte per la partecipazione al Bando di gara SISMICA; 

con D.D. n. 1 del 08/01/2013 è stata nominata la Commissione giudicatrice dell’appalto in 
oggetto, come di seguito indicato: 

 � Presidente: ing. Fulvio Fedele  matr. 20617 - Dirigente del Servizio 02 Progettazione 
e Gestione Dei Sistemi di Elaborazione del  Settore  CRED; � Componente: dott. Massimo Fiamingo matr. 19087 - Funzionario del Settore Analisi, 
progettazione e Gestione Sistemi Informativi; � Componente: dott. Dario Fonzo matr. 20001 - Funzionario del Settore Stampa , 
Documentazione e informazione; � Componente: geom. Camillo Martucci matr. 6487 - Funzionario del Settore 
Provinciale Genio Civile Napoli; � Componente: dr.ssa Daniela Nobile matr. 18988 - Funzionario incardinata nel Settore 
Provveditorato ed economato; � Segretario: dott. Mauro Camera matr. 20254 – Istruttore del Settore Analisi, 
Progettazione e Gestione Sistemi Informativi; 

 
con D.D. n. 7 del 25/01/2013 è stato nominato quale componente della Commissione 

giudicatrice dell’appalto in oggetto, in sostituzione del componente dimissionario 
geom. Camillo Martucci, il geom. Michele Vernese matr. 6490 - Funzionario del 
Settore Provinciale Genio Civile Napoli ; 

  
CONSIDERATO CHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

  
a.     nel D.D. n. 7 del 25/01/2013, per mero errore materiale, nella composizione della   

Commissione non viene riportato il componente dott. Dario Fonzo matr. 20001 - 
Funzionario del Settore Stampa , Documentazione e informazione, già nominato con 
D.D.n. 1 del 08/01/2013; 

 
RITENUTO CHE  
 

 a.      è necessario, pertanto, rettificare il D.D. n. 7 del 25/01/2013 nella parte in cui non 
viene  indicato il dott. Dario Fonzo quale componente della Commissione 
giudicatrice  dell’appalto in oggetto; 

b.       occorre  prendere atto che la Commissione giudicatrice della procedura aperta per la 
“Progettazione, realizzazione e fornitura del sistema informativo web integrato a 
supporto delle attività dell’A.G.C. 15 “Lavori Pubblici” e dei Settori Provinciali del 
Genio Civile finalizzate alla difesa dal rischio sismico con acronimo “SIsmiCA” 
(Sistema Informativo della sismica in Regione CAmpania) risulta, quindi, così 
composta; 

 
 � Presidente: ing. Fulvio Fedele  matr. 20617 - Dirigente del Servizio 02 Progettazione 

e Gestione Dei Sistemi di Elaborazione del  Settore  CRED; � Componente: dott. Massimo Fiamingo matr. 19087 - Funzionario del Settore Analisi, 
progettazione e Gestione Sistemi Informativi; � Componente: dott. Dario Fonzo matr. 20001 - Funzionario del Settore Stampa , 
Documentazione e informazione; � Componente: geom. Michele Vernese matr. 6490 - Funzionario del Settore 
Provinciale Genio Civile Napoli;  � Componente: dr.ssa Daniela Nobile matr. 18988 - Funzionario incardinata nel Settore 
Provveditorato ed economato; � Segretario: dott. Mauro Camera matr. 20254 – Istruttore del Settore Analisi, 
Progettazione e Gestione Sistemi Informativi; 

 
c.    è opportuno  confermare per ogni altro aspetto quanto stabilito dal D.D. n. 7 del 25/01/2013; 

 
VISTI 

 
 

La legislazione regionale, nazionale e comunitaria;  
Il D.lvo n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”); 

Il DPR 207 del 05/10/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del DPR 163/2006); 
La D.G.R n. 1715 del 20/11/2009 (Manuale di attuazione del POR FESR Campania 
2007/2013); 

La L.R. n. 07  del 30 Aprile 2002 (Ordinamento contabile della Regione Campania); 
La D.G.R. n. 111 del 09/02/2007; 
La D.G.R. n. 180 del 29/04/2011; 
La D.G.R. n. 246 del 12/03/2010; 
il DD n. 45 del 18/04/2012;  
il DD n. 47 del 24/04/2012; 
il D.D n. 101 del 05/09/2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Servizio 03 e della dichiarazione di regolarità 
formale del presente atto, resa dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi dell’AGC06 
quale responsabile dell’Obiettivo Operativo 5.1  
 
                                                   D E C R E T A 
 
per quanto esposto innanzi e che qui si intende integralmente riportato, di: 
 

1. rettificare il D.D. n. 7 del 25/01/2013 integrandolo nella parte in cui non viene  indicato il 
dott. Dario Fonzo quale componente della Commissione giudicatrice dell’appalto in oggetto; 

2.  prendere atto che la Commissione giudicatrice della procedura aperta per la “Progettazione, 
realizzazione e fornitura del sistema informativo web integrato a supporto delle attività 
dell’A.G.C. 15 “Lavori Pubblici” e dei Settori Provinciali del Genio Civile finalizzate alla 
difesa dal rischio sismico con acronimo “SIsmiCA” (Sistema Informativo della sismica in 
Regione CAmpania) risulta, quindi, così composta; 

 
2.1. Presidente: ing. Fulvio Fedele  matr. 20617 - Dirigente del Servizio 02 Progettazione 

e Gestione Dei Sistemi di Elaborazione del  Settore  CRED; 
2.2. Componente: dott. Massimo Fiamingo matr. 19087 - Funzionario del Settore Analisi, 

progettazione e Gestione Sistemi Informativi; 
2.3. Componente: dott. Dario Fonzo matr. 20001 - Funzionario del Settore Stampa , 

Documentazione e informazione; 
2.4. Componente: geom. geom. Michele Vernese matr. 6490 - Funzionario del Settore 

Provinciale Genio Civile Napoli; 
2.5. Componente: dr.ssa Daniela Nobile matr. 18988 - Funzionario incardinata nel 

Settore Provveditorato ed economato; 
2.6. Segretario: dott. Mauro Camera matr. 20254 – Istruttore del Settore Analisi, 

Progettazione e Gestione Sistemi Informativi; 
 
 
3. di confermare per ogni altro aspetto quanto stabilito dal D.D. n. 7 del 25/01/2013;  

 
4. di notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione; 
 
5. trasmettere il presente atto, per quanto di competenza all’AGC Ricerca Scientifica, all’AGC 

15, all’AGC 01, al Settore Sistemi Informativi, all’AGC Rapporti CEE, Attività di Supporto 
all’Autorità di Gestione del POR FESR 2007÷2013, al Settore Affari Generali del Personale, 
Rapporti con le organizzazioni sindacali dell’AGC 07, al Settore Reclutamento dell’AGC 07, 
Settore Gestione Delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Settore Stampa, e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. nonché, per opportuna conoscenza, all’Assessore 
all’Università e Ricerca Scientifica e all’Assessore all’ Opere e Lavori pubblici.  

 
 

                                                                                        CANCELLIERI  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013


	BURC n. 11 del  18 Febbraio 2013

